

## در جلسه هیأت دولت مطرح شد

# تاکید دکتر رئیس بر ضرورت همکاری کامل دستگاه‌ها با سازمان پدافند غیرعامل

### گزارش

و جلوه‌های این مشارکت در راستای مردمی‌سازی امور و حضور و شرکت مردم در شئون اجتماعی مختلف موردتوجه باشد. رئیس جمهور همچنین با اشاره به اهمیت مسأله پدافند غیرعامل و ضرورت توجه همه مسئولان به رعایت اتقان در تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات، بر ضرورت همکاری کامل دستگاه‌ها با سازمان پدافند غیرعامل تأکید کرد.

در ادامه جلسه رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به هدفگذاری انجام‌شده برای کاهش رشد نقدینگی به ۲۵ درصد، پایان سال ۱۴۰۲ را زمان تحقق این هدف اعلام و اظهار داشت: نرخ رشد پایه پولی نیز که در ابتدای سال ۴۵ درصد بود، در حال حاضر به ۳۸٫۵ درصد رسیده و با تدابیر اتخاذشده و اقدامات در حال انجام تا

پایان سال به زیر ۳۰ درصد خواهد رسید. دکتر فریزن همچنین با اشاره به برخی مطالب منتشره مبنی بر منفی شدن تراز تجاری کشور گفت: صادرات برق، نفت و برخی کالاهای دیگر که صادرات آنها از مبادی گمرکی صورت نمی‌گیرد در گزارش گمرک کشور لحاظ نمی‌شود و لذا گزارش منتشره از سوی گمرک ملاک تراز تجاری کشور نیست؛ تراز تجاری کشور در ۶ ماهه ابتدایی سال مثبت ۱۱ میلیارد دلار بوده و حتی حساب جاری نیز ۶۴ میلیارد دلار مثبت است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز با ارائه گزارشی از حوزه فعالیت خود، به موفقیت‌های این وزارتخانه در حوزه سینمایی اشاره و از شکسته شدن رکوردهای مختلف در این زمینه خبر داد و گفت: بالاترین آمار

همچنین حجت‌الاسلام تقدیری، رئیس ستاد ملی روایت پیشرفت نیز گزارشی از برگزاری این اردوها ارائه کرد. رئیس جمهور ضمن تشکر از گزارش‌های ارائه‌شده در جلسه، بر ضرورت روایت و تبیین دقیق، بهنگام و هنرمندانه پیشرفت‌ها و اقدامات صورت‌گرفته در

دستگاه‌های مختلف تأکید کرد و گفت: مسئول اصلی روایت پیشرفت‌ها و اقدامات در وهله اول خود وزرا و مسئولان دستگاه‌های اجرایی هستند. دکتر رئیس‌جمهور در ابتدای جلسه امروز با تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا(س)، مبنای جامعه‌سازی قرآنی و

تلاش برای تعالی و نجات انسان را در مرام و سیره حضرت فاطمه اطهر(س) بسیار برجسته دانست و افزود: از خداوند متعال می‌خواهیم به برکت نام و وجود حضرت زهرا برکات خود را بر ما و امت اسلامی نازل فرموده و پیروزی قطعی و فوری را نصیب مردم مظلوم و مقتدر غزه نماید.

## در حاشیه جلسه هیأت دولت مطرح شد

# خلجی: اعضای دولت در دو ماه، ۸۰ نشست دانشجویی برگزار کردند

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: ۸۰ نشست دانشجویی با حضور اعضای دولت، شامل وزرا، معاونان رئیس جمهور و معاونان وزرا ظرف دو ماه تشکیل شد که بی‌سابقه است. به گزارش ایرنا، «سپهر خلجی» صبح روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به حضور مسئولان در دانشگاه‌ها، خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری در طول سال‌های گذشته و در تمام دولت‌ها فرمودند که مسئولان به دانشگاه‌ها بروند و گزارش‌های اقدامات و خدمات دولت را مستقیماً برای دانشجویان و قشر نخبه کشور بیان کنند؛

ضمن اینکه حضور اعضای دولت در جمع دانشجویان سبب خواهد شد تا پیوندی بین دولت و دانشگاه‌ها برقرار شود. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تأکید کرد: شاید این اتفاق در دولت‌های دیگر هم وجود داشته است، اما با توجه به اهتمام رئیس جمهور بر اجرای امر رهبری، در این دولت از دو ماه پیش کمیته‌ای تشکیل شد و با پیگیری‌های انجام‌شده، زمینه حضور مسئولان را در دانشگاه‌ها فراهم آمد. وی ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، تا ۱۹ آذر، ۸۰ نشست دانشجویی با حضور اعضای دولت، شامل

وزرا، معاونان رئیس جمهور و معاونان وزرا طی دو ماه تشکیل شده است که بی‌سابقه است. علاوه‌بر آن، دامنه حضور مسئولان در دانشگاه‌ها را به استانداران امتداد دادیم و هر ۳۰ استاندار در دانشگاه‌ها حضور پیدا کردند. خلجی خاطرنشان کرد: حضور دانشجویان باعث برقراری ارتباط، تبیین دستاوردها و رفع ابهامات دانشجویان شد. این موضوع محدود به ایام دانشجو نیست و با توجه به کمیته‌ای که تشکیل شده، دائمی خواهد بود. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به شعار رئیس جمهور در

امر مبارزه با فساد خاطر نشان کرد: مبارزه با فساد شامل دو بخش می‌شود؛ یکی مبارزه با فساداتی که رخ می‌دهد است و دوم این است که جلوگیری از فساد بستره شود که دولت در هر دو زمینه اقدامات روشن و کم‌سابقه‌ای انجام داده است. به میزان بستن گلوگاه‌های فساد در دولت، از تشکیل پرونده در دستگاه قضایی کاسته خواهد شد. وی گفت: کار جدی در بخش‌های مختلف انجام شده است که شامل شفاف‌کردن حساب‌های مالی، معرفی بدهکاران بانکی و اقدامات بی‌سابقه دیگری است که توسط هیچ

ایجادشده و برخی هم به دادگاه‌های اداری و دستگاه قضایی ارجاع داده شدند و این روند کم‌سابقه ادامه داد. رئیس جمهور به جد پیگیر این موضوع است. وی بند «ط» تبصره ۹ بودجه ۱۴۰۲ را از جمله

اقدامات شفافیت‌زای دولت خواند و گفت: آیین‌نامه آن همین امسال نوشته شد و مقدمات اجرایی آن در حال فراهم شدن است. این بند مربوط شفافیت هزینه‌ها در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی است.

### ضرغامی خبر داد

## تصویب لغو روادید با ۳۳ کشور در هیأت دولت

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: در جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت، موضوع لغو یکطرفه روادید با ۳۳ کشور تصویب شد که این اقدام، یک تصمیم بزرگ برای رونق گردشگری کشور است. سید عزت‌الله ضرغامی روز چهارشنبه در حاشیه نشست هیأت دولت در



سید عزت‌الله ضرغامی

جمع خبرنگاران گفت: به پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و با همکاری وزارت امور خارجه، لغو روادید ۳۳ کشور در هیأت دولت به تصویب رسید و لغو یک‌طرفه روادید با اولویت‌هایی که وزارتخانه مشخص کرده بود، در دولت تأیید شد. ضرغامی ادامه داد: کشورهایی که برای لغو روادید یکطرفه مورد تأیید هیأت دولت قرار گرفته‌اند شامل: ۱۰- جمهوری هند، ۲- فدراسیون روسیه (به صورت گروهی)، ۳- امارات متحده عربی، ۴- پادشاهی بحرین، ۵- پادشاهی عربستان، ۶- پادشاهی قطر، ۷- پادشاهی کویت، ۸- جمهوری لبنان، ۹- جمهوری ازبکستان، ۱۰- جمهوری قرقیزستان، ۱۱- جمهوری تاجیکستان، ۱۲- جمهوری تونس، ۱۳- جمهوری اسلامی موریتانی، ۱۴- جمهوری متحده نائزنیا، ۱۵- جمهوری زیمبابوه، ۱۶- جمهوری موریس، ۱۷- جمهوری سیشل، ۱۸- جمهوری اندونزی، ۱۹- برونئی دارالسلام، ۲۰- پادشاهی ژاپن، ۲۱- جمهوری سنگاپور، ۲۲- پادشاهی کامبوج، ۲۳- پادشاهی مالزی، ۲۴- جمهوری سوسیالیستی ویتنام، ۲۵- جمهوری فدرال برزیل، ۲۶- جمهوری پرو، ۲۷- جمهوری کوبا، ۲۸- ایالات متحده مکزیک، ۲۹- جمهوری بولیویاری ونزوئلا، ۳۰- فدراسیون بوسنی و هرزگوین، ۳۱- جمهوری صربستان، ۳۲- جمهوری کرواسی و ۳۳- جمهوری بلاروس می‌شود. وی افزود: دولت تصمیم دارد در های کشور را به روی دنیا باز کند، این دیگر یک شعار نیست و عملی شده است و تصمیم بسیار شجاعانه و مدبرانه‌ای بود که دولت گرفت. ما با مردم دنیا کار داریم و این لغو یکطرفه روادید در واقع حرف زدن با مردم دنیاست. ضرغامی افزود: ما روی گردشگری تأکید داریم، چون نگاه ما این است که گردشگری حق همه مردم دنیا است و ایران به لحاظ تاریخی، طبیعت، اکوتوریسم، میهنان نوازی و گردشگری سلامت از دیدنی‌ترین کشورهاست.

### وزیر ارتباطات در حاشیه جلسه هیأت دولت اعلام کرد

## احیای زیست فضا پس از ۱۱ سال

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه زیست فضا در دولت سیزدهم و پس از ۱۱ سال احیا شده است، از اتصال ۵ هزار و ۶۰۰ روستا به اینترنت خبر داد. به گزارش ایرنا، عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیأت دولت گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون



عیسی زارع‌پور

۵ هزار و ۶۰۰ روستای جدید به اینترنت دسترسی پیدا کرده‌اند و تا پایان سال تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار نیز به اینترنت متصل خواهند شد. این تعداد روستا که در دولت سیزدهم به اینترنت متصل شده‌اند معادل ۴ سال پیش از آن است؛ اتفاق بسیار بزرگی که به آبادی روستاها منجر می‌شود و انگیزه برای مهاجرت معکوس ایجاد می‌کند. زارع‌پور تأکید کرد: پروژه فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها مهم‌ترین پروژه ما در حوزه ارتباطات است و کار با قوت جلو می‌رود. در بیش از ۱۰۰ شهر کار اتصال تمام‌شده است و نزدیک به ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار خانوار تحت پوشش قرار گرفته‌اند که تا پایان سال به ۸ میلیون خانوار تحت پوشش خواهیم رسید. سرعت‌هایی که می‌توانیم با استفاده از این فناوری برای مردم مهیا کنیم، سرعت‌های چند ۱۰۰ مگابیت بر ثانیه‌ای است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد: در سفر گذشته رئیس جمهور به استان البرز این طرح را در شهرستان چهارباغ اجرا کردیم و در منزل و محل کار مردم حاضر شدیم و سرعت‌ها بیش از ۹۰۰ مگابیت بر ثانیه بود. در تلاش هستیم تا پایان دولت چنین امکانی را برای مردم در تمام شهرها ایجاد کنیم. زارع‌پور خاطرنشان کرد: در هفته گذشته کیسول زیستی جدید کشور با یک پرتابگر جدید با موفقیت پرتاب و زیست در فضا بعد از ۱۱ سال احیا شد. این مسیر پرشتاب دنبال خواهد شد و تمام دستگاه‌ها باید خدمات خود را از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ارائه کنند که اکنون آمار به ۷۰ درصد رسیده است. امیدوارم تا پایان سال شاهد ارائه ۱۰۰ درصدی خدمات از این طریق باشیم. وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اکنون بیش از ۹۰ درصد خدمات خود را به صورت پرحط و از طریق این پنجره ارائه می‌دهد و موارد باقیمانده ظرف چند روز آینده به پایان خواهد رسید.

### سخنگوی دولت:

## لایحه حمایت از تولید پهبادهای غیرنظامی در دولت تصویب شد

سخنگوی دولت گفت: در راستای حمایت از نخبگان و فعالان تولید پهبادهای غیرنظامی، دیروز متن لایحه حمایتی در دولت تصویب شد و بزودی به مجلس ارسال می‌شود. به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی در جمع خبرنگاران در تشریح مصوبات هیأت وزیران خاطرنشان کرد: جلسه هیأت وزیران به ریاست رئیس جمهور و با حضور اعضای هیأت وزیران برگزار شد و وزیر نفت و رئیس کل بانک مرکزی گزارش‌های مختلفی در حوزه رشد شاخص‌های مختلف اقتصادی و عملکردی ارائه کردند.

همچنین گزارش حوزه روایت پیشرفت از سوی رئیس مرکز روایت پیشرفت قرائت شد. وی در ادامه بیان کرد: در راستای اجرای



علی بهادری جهرمی

برنامه نهضت ملی مسکن در دولت و تسریع و تحقق ساخت مسکن‌های مورد نیاز کشور و همچنین در راستای حمایت از وضعیت معیشت کارکنان نیروهای مسلح و بهبود وضعیت معیشتی آنها، آیین‌نامه اجرایی نوسازی و ساخت منازل سازمانی نیروهای مسلح در هیأت وزیران به تصویب رسید. بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: سازکارهایی برای زمین و منابع تسهیلاتی مورد نیاز و فرایند‌های اجرایی که بتوان در حوزه نیروهای مسلح ساخت‌وساز و نوسازی‌های مناسبی داشته باشیم در این آیین‌نامه پیش‌بینی شد. پیش از این نیز مفاد آن در بودجه پیش‌بینی شده بود و آخرین آیین‌نامه تکلیفی اجرایی بودجه امروز نهایی و ابلاغ خواهد شد. سخنگوی دولت در ادامه با اشاره به حمایت دولت از نخبگان، شرکت‌های دانش‌بنیان و فعالان فناوری در حوزه پهبادهای غیرنظامی بیان کرد: با توجه به توسعه کاربردی پهبادهای در حوزه‌های مختلف کشاورزی، علم و فناوری و حوزه‌های مختلف که مورد نیاز بخش‌های غیرنظامی هستند، یک متن لایحه حمایتی به تصویب هیأت وزیران رسید که تقدیم مجلس شورای اسلامی خواهد شد. همچنین پروانه‌های فعالیت در زمینه ساخت‌وساز، تولید، آموزش، تعمیرات، بهره‌برداری و صدور گواهینامه‌های کاربری در حوزه‌های ساخت پهبادهای غیرنظامی مثل کشاورزی و صنعتی در این لایحه پیش‌بینی شد. وی تأکید کرد: همچنین قرار است سازمان هواپیمایی کشوری و دستگاه‌های مرتبط حمایت‌های لازم را از شرکت‌های دانش‌بنیان و فعالان این حوزه در تخصیص مجوزهای واردات قطعات یا نمونه‌هایی که از آنها الگوبری یا انتقال دانش فنی انجام می‌شود داشته باشند. بهادری جهرمی با اشاره به یکی دیگر از مصوبات هیأت وزیران گفت: به منظور بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت مقامات محلی بویژه در استان‌های مرزی، هیأت وزیران موافقت کرد استانداران استان‌های مرزی کشور به عضویت کمیسیون‌های مشترک اقتصادی میان جمهوری اسلامی ایران و کشور طرف مقابل مرز آن استان درآیند تا از ظرفیت آنها و ظرفیت مقامات محلی بتوان حداکثر بهره‌برداری را انجام داد. سخنگوی دولت عنوان کرد: آخرین مصوبه هیأت وزیران با پیشنهادی است که وزارت امور خارجه بنا به پیشنهاد اولیه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ارائه کرده بود. بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: در امتداد دیپلماسی همسایگی و توسعه روابط همسایگی با کشورهای همسایه و کشورهای مسلمان و همچنین در راستای توسعه گردشگری و تقویت گردشگری خارجی و نیز نمایش وضعیت پیشرفت‌های ایران و نمایشگاه تصویر واقعی از پیشرفت‌ها و واقعیت‌های ایران اسلامی، هیأت‌وزیران موافقت کرد جمهوری اسلامی لغو روادید را با فهرست مناسبی با بیش از ۳۰ کشور داشته باشد، البته در چهارچوبی که وزارت امور خارجه با تعامل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی جزئیات آن را با کشورهای مقابل نهایی خواهد کرد. وی یادآور شد: هیأت‌وزیران این مجوز را به وزارت امور خارجه داد که در تعامل با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بتواند لغو روادید را داشته باشد. کشورهایی مانند بحرین، امارات، هند، عربستان، قطر، کویت و لبنان در این فهرست قرار دارند. این مصوبه به توسعه و تقویت گردشگری خارجی و نمایش دارایی‌های فرهنگی، توانمندی‌ها، پیشرفت‌ها و توسعه بیش از پیش حوزه اقتصاد گردشگری کمک خواهد کرد.

## اظهارات معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره رد کلیات بودجه توسط مجلس

معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره رد کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: برخی از نمایندگان تصورشان این بود که اگر تصویب نشود، به بعد از انتخابات اسفندماه مجلس موکول خواهد شد که رئیس مجلس آن را رد کرد. به گزارش ایرنا، سید محمد حسینی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره رد کلیات لایحه بودجه توسط مجلس گفت: بر اساس آیین‌نامه، دولت یک هفته فرصت دارد با انجام اصلاحاتی این لایحه را تقدیم مجلس کند و امسال برای اولین بار بود که تغییراتی در آیین‌نامه داخلی مجلس صورت گرفت



سید محمد حسینی

و قرار شد این بودجه در دومرحله تقدیم شود. وی ادامه داد: برخی از ایرادهایی که نمایندگان مجلس در روز گذشته مطرح کردند ناظر به این مطلب بود که می‌گفتند هزینه‌ها و مصارف چه می‌شود، به‌عنوان نمونه درباره گندم، در حالی که قرار نبود این مورد در بخش اول تقدیم مجلس شود و فقط سقف منابع و درآمدهای دولت بیان و سپس در مرحله دوم جداول و تقسیم اعتبارات به دستگاه‌ها مطرح شود. معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: برخی از ابهامات درباره بحث افزایش مالیات بود، در حالی که دولت در این دو سال اخیر سراغ فرار مالیاتی یا شبهاتی که درباره بانخشندگان مطرح شد، رفت. البته رئیس سازمان برنامه و بودجه در این باره توضیح و قول داد مسأله حل شود. همچنین مسائل جمعی دیگری دخیل بود که بعضی از نمایندگان دلخوری‌هایی درباره تخصیص اعتبارات حوزه انتخابیه خودشان یا مدیران استانی داشتند که با صراحت گفتند در بحث بودجه تلافی خواهیم کرد. امیدواریم با همدلی دو قوه کلیات به تصویب برسد.